

IMSP Institutul de Medicina
Urgenta

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL №
Reparatia al 2 blocuri sanitare et.7 sectiea Epileptologie

Valoarea de deviz 107 745,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de demolare						
1	RpCM33 A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	30,48	113,92 112,00	3 472,28 3 413,76
2	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	4,80	61,60 54,60	295,68 262,08
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	4,80	26,75 21,00	128,40 100,80
4	RpCG29B	Demolarea peretilor de zidarie din paianta, stufit, stabilit sau similare	m2	19,80	69,05 60,20	1 367,19 1 191,96
5	TrB01B1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	4,60	77,00 77,00	354,20 354,20
6	TrI1AA02 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	4,60	31,50 31,50	144,90 144,90
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	4,60	258,00 0,00	1 186,80 0,00
Total Lucrari de demolare					6 949,45	

1	2	3	4	5	6	7
Incluziv salariu						5 467,70
		2. Lucrari de constructie				
8	RCsB09A	Inlaturarea, prin cioplire, a proeminentilor sau a stratului de beton superficial	m2	4,68	93,85 <hr/> 93,10	439,22 <hr/> 435,71
9	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma	m2	4,68	9,20 <hr/> 7,70	43,06 <hr/> 36,04
10	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	4,68	227,13 <hr/> 5,60	1 062,96 <hr/> 26,21
11	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	4,68	195,69 <hr/> 63,00	915,81 <hr/> 294,84
12	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	4,68	99,12 <hr/> 59,50	463,89 <hr/> 278,46
13	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale, inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	24,68	171,31 <hr/> 61,60	4 227,96 <hr/> 1 520,29
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu Betonogrunt	m2	4,68	7,07 <hr/> 2,10	33,10 <hr/> 9,83
15	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	4,68	529,86 <hr/> 167,58	2 479,76 <hr/> 784,27
16	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	19,80	126,49 <hr/> 35,00	2 504,55 <hr/> 693,00
17	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie	m2	19,80	459,15 <hr/> 125,09	9 091,19 <hr/> 2 476,78
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonogrunt	m2	30,48	7,07	215,55

1	2	3	4	5	6	7
					2,10	64,01
19	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	30,48	574,65 203,00	17 515,29 6 187,44
20	SB08C K=1.15	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm K=1.15 pentru furnitura	m	3,70	100,38 17,50	371,41 64,75
21	SB28A	Sifon de pardoseala din inox, avind diametrul iesirii de 50 mm. dimensiuni 60x400mm	buc	2,00	1 280,24 17,50	2 560,48 35,00
22	SA16A K=1.15	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm	m	8,00	107,68 23,10	861,47 184,80
23	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 588,00 80,50	3 176,00 161,00
24	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul 20 mm	m	8,00	62,74 35,70	501,90 285,60
25	SA38B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin inpuscare, conductele avind diametrul de 20mm	buc	16,00	31,07 3,50	497,20 56,00
26	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., (400x650mm)	buc	2,00	1 976,44 31,50	3 952,88 63,00
27	CG06A	Carniz pentru perdeaua de dus (teava din inox)	m	2,00	258,00 49,00	516,00 98,00
28	CF17C	Diverse lucrari - perdea din polisteren pentru dus (se exclude resurs aracet si apa pentru mortar)	m2	9,00	124,00 14,00	1 116,00 126,00
29	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Montarea lavuarului demontat anterior)	buc	2,00	475,28 129,50	950,56 259,00

1	2	3	4	5	6	7
30	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la scari sau balcoane, exclusiv mina curenta (Suport pentru persoane cu handicap locomotor din teava inox d=42mm fixat pe perete)	kg	64,00	100,43 23,10	6 427,52 1 478,40
31	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	1 065,50 115,50	2 131,00 231,00
32	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	4,68	395,13 154,00	1 849,18 720,72
Total Lucrari de constructie						63 903,93
Incluziv salariu						16 570,14
Total			lei		70 853,38	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		5 289,08	
Cheltuieli de transport			5,00 %		2 343,70	
Total			100,00 +		78 486,17	
Cheltuieli de regie			10,00 %		7 848,62	
Total			100,00 +		86 334,78	
Beneficiu			4,00 %		3 453,39	
Total			100,00 +		89 788,17	
TVA			20,00 %		17 957,63	

Total deviz: **107 745,81**
Incluziv salariu **22 037,84**

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Institutul de Medicina Urgenta)

(funcția, semnătura)